

B a ş y a z ı

Personel Kanunundaki Aksaklıkların Giderilmesi İle İlgili Çalışmalara İlişkin Görüşümüz

Onaltı mühendis ve mimar odasının çalışmalarıyla somutlaşan T.M.M.O.B. görüşü diğer teknik eleman örgütlerinin katılmalarıyla TÜRKİYE 1. TEKNİK ELEMAN KURULTAYI'nda açıklığa kavuşturuldu. Kurultayın açılışında oda genel kurullarımızda göremediğimiz bir sayıyla katılan sayın bakanların konuşmaları görüşlerimizin hükümetçe benimsendiği veya karamsar olmamızı göstermemiştir. Ancak, demokratik bir düzene dönülme yönünde atılmış bir adım olarak gördüğümüz dönemin anti - demokratik güçler ve onları besleyenlerce geri çevrilmeye çalışıldığıda gözükmemektedir. Bu nedenle demokratik hak ve özgürlüklerin elde edilmesi yönündeki çalışmaların bir parçası olan, ekonomik - sosyal sorunlarımızın çözülebileceği sendikal hakka kavuşmamız kolay olmayacaktır. Bunun yanında, «FARKLI FORMASYONLARIN TEK BİR KANUN İÇİNDE YER ALAMAYACAĞI BELLİYDİ. NİTEKİM BU DURUMA DÜŞÜLDÜ.», «TEKNİK ELEMANLARIN SORUNLARININ SÜRATLE ÇÖZÜMLENMEMESİ YATIRIMLARIN GERÇEKLEŞTİRİLEMESİNE - DAR BOĞAZLARIN GEÇİLEMESİNİ GETİRECEKTİR», «EN KISA SÜREDE DÜZELTİLECEKTİR» şeklindeki sayın bakanların açıklamaları, hükümetin Mayıs ayı içinde son bulacak yetkisini iyi değerlendirmemizi gerektirmektedir. Hükümetin, yatırımların gerçekleştirilmesi açısından bakıldığında «KISA SÜREDE ÇÖZÜMÜ» doğal karşılanabilir. Ancak, statik ve dinamik gurupları içinde bulunduran ve devlet kuruluşlarını boşaltmak kastıyla düzenlenen yasa içinde çözüm aramak yanlıştır. 11 kanun kuvvetindeki kararname, 12 yan ö-

demelerle ilgili kararnameleri yamalanın bohcaya çevirdiđi yasa bu işleme yeni yamalamaları gerektirecektir. Kaldı ki, eşit etmek eşit ücret, üretilen değere ve verilen emeğe göre ücret uygulamaları için ölçünün ne olabileceđi bilinmemektedir. Bu nedenle yapılan çalışmaları - ki bu çalışmaların sıkı bir diyalog kurulmadan sürdürülmesi demokratik düşünce anlayışı ile bağdaşmayan bir davranıştır- genelde kısa olan ve öznel sorunları belirli sakıncaları düşünerek Sayın Devlet Bakanı İ. Hakkı BİRLER'e iletmekte yarar gördük. Bunun yanında üyelerimizden gelen istem dilekçelerini ve hazırlanan bir raporu birlikte sunduk.

2.5.974

Sayın İ. Hakkı BİRLER
Devlet Bakanı - ANKARA

Devlet Personel Dairesince düzenlenen ve başkanlığınızda yapılan «657 sayılı yasa ve ek kararnamelerin getirdiđi aksaklıkları giderme» amaçlı toplantımızda oda görüşlerimiz üst kuruluşumuz T.M.M.O.B. kanalıyla iletilmiştir. Öz olarak, sorunların çözümünün temelde teknik elemanların sendikal örgütlenmeleri içinde düşünülebileceđi olan görüşümüzün «oldu bitti» işbirliği içinde sağlanamayacağı açıktır. Bunun sonucudur ki, «Türkiye 1. Teknik Eleman Kurultayı» oluşmuş, sorunlar bütünüyle tartışılarak açıklığa kavuşturulmuştur. Kurultay kararlarının işlerliğini sağlama yönündeki çalışmaların, komüsyonunuzun çalışmalarıyla çakışması Maden Mühendisleri Odası o-

arak belirli aktarmaların yapılmasında yarar görmekteyiz.

Bugüne kadar siyasal iktidarların, dönemin gereği «yamalama» biçimi sürdürdükleri çalışmalar, kazanılmış hakların yokedilmesi, yanlış bilgilenme ve politik yakınlaşma etkinliği sonucu çıkan değerlendirmeler ayrıcalıklar doğurmuştur. Doğaldır ki, bu tür sürdürülen çalışmalar çözümü temelde çıkmaza sokmak, güçleştirmek amacı taşır. Komüsyonunuzun çalışmalarını, Teknik Eleman kurultayında konuşan sayın bakanların yansıttığı ortak görüş olan «kısa dönemde yapılacak çözüm» olarak görmekteyiz. Bu nedenle gerek ek belge ve maddelerle, gerektiğinde tartışarak komüsyonunuza ışık tutmaktada yarar görmekteyiz.

1 — Ekte bulunan belge ve dilekçelerde açıklıkla görüldüğü şekilde farklı intibak işlemleri geçen dönemlerde uygulanmıştır. Milli Eğitim Bakanlığı'nın kanıtlandığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Sanayi, Çalışma Bakanlıklarının bu yönde uygulamayla sorumluluk yüklediği Maden Mühendislerini intibakta diğer mühendislerle ayırması anlamsızdır. Bu tür ayrıcalık yaratıcı durumların yararlı olmadığı açıktır.

2 — 657 sayılı yasa ve ek kararname hizmet sınıflarında geçen sürelerin «emeklilik ve intibaklardaki» farklı uygulama işleminin kaldırılarak beraberliğin sağlanması gerektiği kanısındayız. Bu işliğin bütünleşmemesi bir yerde kadroların yenilenmesinde güçlüğü getirirken temelde eşitliği ve geçen dönemlerin toplumdaki yanlış uygulamalarının uygulananların suçlu görülerek cezalandırılması şeklinde zedeleyici olacağı açıktır. Bu cezalandırmanın gerçekte toplumu bu yönde itenlere uygulanabileceği görüşündeyiz. Ekte sunulan dilekçe bize olduğu kadar komüsyon üyelerinde toplumsal gücün parçalanmasını belirleyecek bir belge niteliği taşıyacağı ve yeni

uygulamanın bunun ışığında değerlendirileceği kanısındayız.

3 — Tüm kamu kuruluşlarında çalışan (işletme - kamp - kurum) Maden - Jeoloji - Jeofizik - Metalürji - Seramik Mühendis ve Yüksek Mühendisleri 24 saatlik bir sorumluluğun altındadırlar. Sekiz saatin üzerindeki çalışmanın «mesai» ismi altında küçük değerlendirmelerle gerçek beyin ve beden gücünün doğurduğu değere ulaşmayacağı ve Anayasa'nın ilkeleriyle çatışırken «ANGARYA» niteliğini kaybetmeyeceği açıktır. Kaldı ki, bugüne kadar uygulanan küçük değerlerin dağıtımında da ayrımlar yapılmıştır. Bu olumsuzluğun giderilerek somut şekilde saptanmasında, uygulamanın birtakım kişilerin eline dilediği gibi uygulama olanağı vermemesi açısından yarar vardır.

4 — Yeraltı işletmeciliği uygulanan devlet kuruluşlarında çalışan ve günün her saatinde denetimi gerektiren işlerde mühendislerin diğer yeraltında çalışanlardan farklı bir vergi uygulamasına gidilmesi yanlışlığı geçen dönemin getirdiği büyük hatadır. Sürekli çalışan Mühendislerin sosyal güvenlikleri dışında vergilendirme işlemine sokulmaları kadar büyük yanlışlık yapılamaz. Ekteki rapor bu konuya açıklık getirecektir.

5 — Değer üretenlerin ürettikleri değerden pay almaları kadar doğal bir işlerlik ve bunu sağlama yönünde eylemleri olmasında doğal hakkıdır. 440 sayılı yasa ile mühendislerin bu haktan mahrum edilmelerine karşın diğer çalışanlar bu haktan yararlanmaktadır. Bunun temelde kamu kuruluşlarından çalışanların ayrılmasına, verimliliği düşürücü etkinliği olduğunu belirtmekte sakıncadan öte yarar vardır. Ancak «Prodüktivite» ismi altında verilmiş olan bu hakkın somut olarak saptanması gerekir.

MADENCİLİK

6 — Sürekli arazide, genellikle mahrumiyet bölgelerinde çalışan Jeoloji - Jeofizik- Maden Mühendislerinin «yan ödemeler» adı altındaki ödentilerden hangi kriterlere bağlı olarak yararlandıkları belli değildir. Hemekadar belirli isimler altında toplanmışlarsa da uygulamanın temel ölçülenmeye dayanmadığı görülmektedir.

Yukarıda öz olarak anlatılmaya çalışılanlar, ekteki belgeler ve yazılarla açıklık kazanırken demokratik işlerliğin hiç değilse çalışanlar üzerinde karar alınırken, onlarla diyalog kurulması kısmına uymamızın yararlı olacağı kanısındayız.

Saygılarımızla
Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

Devletleřtirme Üzerine

Nisan ve Mayıs ayları Türkiye madenciliğinde önemli sayabileceğimiz, ancak genel doğrular içinde oturtulmayan kararların alındığı ve ilk karşı çıkışların bazı gerçekleri kanıtladığı dönem olmaktadır.

Alınan kararlar :

— Baritin tüvenan olarak ihracı yasaklanmıştır.

— Bortuzu ve Linyitlerin devletleştirilmesi yönündeki yasa tasarısı TBMM'ne verilmiştir.

Barit ihracının en küçük cevher hazırlama işlemi olan öğütme sonucu yapılabileceği kararı ve dünya rezervinin bilindiği kadarıyla % 60 ma sahip olduğumuz Bor tuzlarının devletleştirilmesi istemi ülke madenciliğimiz içinde atılmış olumlu bir adım sayılabilir. Ancak soruna salt ekonomik açıdan bakılmaktadır. Baritin tüvenan 500 TL/Ton yerine öğütülmüş olarak 1750 - 1800 TL/Ton dan satımı, Bor tuzlarının çok büyük oranlarda sadece triyajlanmış ve çok küçük oranda kalsine edilmiş olarak ihracı arasındaki büyük değer farkları bizi genel doğru dan saptırabilir. Diğer yönden petrol bunalımının etkiliyerek büyüttüğü enerji sorunu, sermaye kesimini gereksinmeleri sonucu linyitlerin devletleştirilmesine karşı çıkmamayı aksine hızlandırılması yönünde bir tavıra götürmüştür.

Genel doğruya yaklaşmaya çalışalım. Dünyada ticari anlamda 53 çeşit hammadde üretilmektedir. Türkiye, 1973 yılında 22 si işletilen 35 çeşit hammaddeye sahiptir. Bu hammaddelerin rezerv olarak dünya hammadde rezervleri içindeki payı düşüktür. Şöyleki, Bor - Civa - Barit - Asbest - Fluorit - Volfram - Manganez - Çinko - Kurşun - Uranyum ve Manyezit dünya rezervleri içinde % 1 in üzerindeki hammadde çeşitleridir. Türkiye'nin hammadde rezervlerini fiatlar üzerinden de değerlendirmeye sokarsak dünyadakinin % 0,242 si gibi küçük bir o-

rana erişiriz. Diğer yönden, km² ye ve kişi başına düşen rezerv değeri açısından da Türkiye'nin, 190.000 \$/km² - 7.020 \$/kişi olan dünya ortalamasının altında olduğunu görürüz. Bu sayılar yüzölçümü açısından 75 milyar, nüfus açısından da 185 milyar dolarlık bir rezerv açığının olduğunu göstermektedir. Öz olarak yapılan sayısal açıklama, çeşit olarak fazla buna karşı miktar olarak az hammaddeye sahip olduğumuzu göstermektedir.

Bugün bir yutturmaca olarak sürdürülen «gelişmekte olan ülkemiz» sözcüğüne de açıklık getirmekte yarar vardır. Yabancı sermayeli ve yabancı sermaye ile dolaylı ilişki içindeki kuruluşlar her alanda diledikleri gibi çalışmaktadırlar. İktisadi kamu kuruluşlarını bağlayıcı fakat özel kesime yön gösterici olan ve para politikasıyla zıtlaşan planlamadaki ülkemizde sanayi büyük ağırlığıyla tüketime dönük montajcı yapıya sahiptir. Temel amacı kâr olan özel kesimin dilediği anda dilediği yöne çevirebileceği yatırımların gerçekte bir plansızlığın sonucu olduğu ve devlet yatırımlarının temelde özel kesimin istemlerine dönük olduğu açık seçik görülmektedir. Üçüncü beş yıllık kalkınma planında ara malı ve yatırım malı ithalinin tüm ithalatımızın % 90 mı oluşturduğu, buna karşılık makina ve makina aksamı ihracatımızın % 0,5 gibi küçük paya ulaşabilmiş olması bunu kanıtlar. Kaldığı, bu makina ve aksamında lisans - patent gibi yönlerinin de yabancı sermaye ile ilişkisi incelemeye değer. Bu durum gelişmenin hangi yönde olduğu ve kalkınma yaftasını takamıyacağımızı göstermektedir. Kalkınma, temelde ağır sanayi kurulmasıyla, makinaları yapan makinaları yapmakla sağlanabilir. Bu durumda sanayimizin temel hammaddelerini gerek küçük değerlerle tüvenan olarak ihracının, gerekse artan bir değerler yarı mamul olarak ihracının sağlanması yönündeki eğilim hatalı ve yanlış bir yoldur. Çün-

MADENCILIK

kü bu eğilim ardından büyük değerler ödeyerek aramalı veya yatırım malı olarak geri almamızı ve ekonomik bağımlılığı sürdürücü olacaktır. Ekonomik bağımlılığın ve onun etkilediği siyasi istikrarın enson örneklerini içinde bulunduğumuz enerji bunalımında görmekteyiz. Ulusal yöndeki eğilimlerimize karşıt olarak «kalkınma hızınızı düşürün, ithalatınızı serbest bırakın, tarımınıza ağırlık verirken sanayileşmenizi yavaşlatın ve bu yavaşlatma içinde de ağırlığı tüketim malları sanayinizi geliştirmeye verin... (dünya bankası)» gibi akış dışı önerileri ve «elektriğe zam yapılmazsa kredi verilmeyeceği, haşhaş ekilirse yardımın kesileceği» tehditleri ile karşılaşmaktayız.

Bu öz veriler sonucunda ortaya çıkan genel doğru içinde yapılacak işlem :

— Sanayileşebilmek için sınırlı olan hammadde kaynakları, birkaç kişinin kârı, ileri endüstri ülkelerinin çıkarları uğruna işletilmekten kurtarılmalıdır.

- Sanayileşmenin gerektirdiği teknoloji Türkiye tarafından saptanmalıdır. Hammadde ancak sanayileşme yöntemi içinde değerlendirilerek ticari anlamda kullanılmalıdır.
- Tüm madencilik kuruluşları yabancı sermaye kökenli güçlerden kurtarılmalıdır.
- Sanayileşme süreci içinde yerli teknik elemanlar ekonomik ve sosyal güvencileri sağlanmış olarak çalışmalıdır.
- Bir ülkedeki yeraltı kaynaklarının doğal sahibi o ülkenin halkıdır. Halk bir ülkede emperyalizmin çıkarlarıyla kendi çıkarlarını bütünleştirenlerin dışındaki sınıf ve tabakalardır. İşte bu sınıf ve tabakaların yönetici düzeninde tüm hammadde kaynakları devletleştirilmelidir. Bu ülkemiz madenciliğinin yasallaştırılmasında tartışılmaz temel ilkedir.

Muhtıra Üzerine Diyalog

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının Baritler üzerine almış olduğu karar içinde olumsuzlukları, çelişkileri ve yazanların niteliklerini yansıtan bir muhtıra (!) ile karşılandı. Muhtırayı pasajlar halinde yansıtırken sorularla diyalog ortamı yaratmayı amaçladık.

«... Türkiye maden ihracatı döviz gelirinin senelerce % 60 mı tahakkuk ettirmiş olan özel sektör, bu gibi kararlar tevali ettiği taktirde hayatiyetini yitirmek tehlikesiyle karşı karşıya çıkmıştır...»

— Tüvenan cevher satışından döviz gelirinin % 60 ını sağladığınızı açıklar, giden cevherin işlenmiş olarak veya yarattığı yeni değerlerle ülkemize dönüşünde tüm dövizlerimizi götürürken her yeni doğan Türkiye çocuğunu borçlu kıldığınızı da biliyor musunuz?

«... Tabiatıyla bu haksız tasarruf karşısında Danıştay yolları açıksada Maden Dairesinin bu gayri kanunî tutumu Danıştaydan netice alınıncaya kadar faaliyetleri etkileyecektir...»

— Birlikte bulunan cevherleri tek bir cevher gibi devlet hakkıyla değerlendirme ve ülke dışına tek isim altında ihraç edebilme yönünde kazandığınız bir işlerliğin kazanılması gibi mi düşünüyorsunuz? Etkilenmeniz, Örneğin kurşun sevkederken gümüşün, bakır ihraç ederken altının kaybedilmesi ülkemiz açısından mıdır yoksa sizlerin veya alıcılarınız açısından mıdır?

«... İster kimya ve boya sanayii kalitesi, ister sondaj çamuru kalitesi olsun tüketici firmaların kırma ve öğütme tesisleri mevcuttur. Bunun neticesi olarak öğütülmüş barit piyasası parça barite nazaran çok daha azdır.»

— Türkiye'ye % 60 ını sağladığınız döviz kendinizin saptamadığı değerlerle elde ettiğinizi belirten bu deyişte, madencilüğimizin genel planda aynı işlerlik içinde olduğunda yansıtmış olmuyor musunuz?

«... Bu sebeple memleket iktisadiyatını alâkadar eden bir kanunun yalnız muayyen bir görüşe sahip çevrelerce hazırlanmasının doğuracağı neticeler kolaylıkla tahmin edilebilir.

— Hammadde kaynaklarının yabancılara ve belirli kişilerin çıkarları açısından değerlendirilmesine karşı çıkışa «muayyen görüş» diyebildiğinize göre sizin iktisadi görüşünüz bunun tersimi oluyor?

«... Bu 4 adet millî teşekkül elindeki madenleri almaktansa, müşterek bir bor madenleri satış birliği kurmak, karma ekonomi kuralları içinde bulunduğumuza göre daha doğru olur.»

— Hammadde kaynaklarının halkın olduğu bilinirken işletme hakkının şu veya bu nedenle sizlere verilmesinin tekrar geri döndürülmesini neye dayanarak doğru bulmuyorsunuz? Sanayinin temel hammaddelelerinin bir daha yerine konulamıyacak bir şekilde çok uluslu şirketlerin yararına sunmanın «millî» sözcüğü ile bağdaşabileceği kanısında mısınız?

«... Her ne kadar bazı çevreler madencilik özel sektörünün kamu sektörüne nazaran az yatırımla çalışmakta olduğunu bir tenkit vesilesi yapmakta iseler de bizler mevcut yatırımlarla tahakkuk eden neticelerle iftihar etmekteyiz.»

— Az yatırımla iftihar edebileceğiniz üretim elde edilmesi «büyük üretim kayıplarının çok yüksek üretimi sağladığı, yüksek tenörlü cevherlerin düşük tenörlülere tercih edilerek gelirlerin yüksek olacağı» prensibine bağlı kalarak mı sağlıyorsunuz? Bu tür bir çalışmanın sonunda sınırlı cevher yataklarının büyük kayıplara uğratıldığı ve ancak büyük giderlerle zorunluluk sonucu alınabileceğini gösteren işletmeciliğin ülke yararına olduğunu söyleyebilir misiniz? Somut şartlardan hareket etmeyen bir teknolojinin doğurduğu kayıpları iftihar olarak gösterebilir misiniz?

MADENCİLİK

«... Doğrudan doğruya Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığını alâkadar etmiyen kıdem tazminatı meselesini de, neticesi itibariyle kamu ve özel maden teşekküllerini etkilemesi sebebiyle söz konusu etmekte fayda vardır»

— Anayasanın Devlete yükümlendiği ve çalışmayla ilgili hükümler bölümünde saptananları bilmediğinizi mi yoksa bilmek istemediğinizi mi söylemek istiyorsunuz?

Mühendisinden işçisine, çalışanların insanca yaşayabilmelerini gerektiren kazançlarının altında bir değerle ölçülendiril-

meleri yukarıda sözünü ettiğiniz iftihar vesüssi sonuçları mı doğuruyor?

DÜNYA ÜLKELERİ HAMMADDE KAYNAKLARINA BÜYÜK BİR KISKANÇLIKLA SAHİP ÇIKARKEN, TÜRKİYE'NİN ÇOK ULUSLU ŞİRKETLERE HAMMADDE KAYNAĞI OLARAK AÇIK TUTULMASI., MADENCİLİĞİMİZİN YABANCI TEKNOLOJİ VE TEKNİK HİZMETİN DENETİM VE YÖNETİMİNE BIRAKILMASI YURTSEVERLİK İLKESİMLE BAĞDAŞMAKTAN UZAK OLDUĞU KADAR DAHA BÜYÜK ANLAMLAR TAŞIR.

T.M.M.O.B. 19. Genel Kurulu Toplandı

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin 19. Genel Kurulu, 17-18 Mayıs günleri Birliğe bağlı 16 odanın delegelerinin katılımıyla toplandı.

TMMOB başkanı Teoman Öztürk'ün eşitlik ilkesine aykırı olarak çıkarılan Af Kanununun yetkili kuruluşlarca Anayasa Mahkemesine iletilmesi, anti-demokratik Anayasa ve yasa değişikliklerinin iptali, ülke çıkarlarına aykırı yabancı teknoloji ve teknik hizmet ithalinin durdurulması, tüm teknik elemanların sendikal haklara kavuşturulmaları, özerk bir devlet proje ofisinin kurulması, TMMOB ve birliğe bağlı odalar tarafından hazırlanan yeni TMMOB Kanununun meclislerden ivedikle geçirilmesinin gerekliliğini belirten açış konuşmasıyla çalışmalarını sürdüren genel kurulu Anayasa Mahkemesi Başkanı Muhittin Taylan da izlemiştir. Genel Kurulun Başbakan Bülent Ecevit ve Başbakan Yardımcısı Necmettin Erbakan'a oy birliğiyle alınan karar gereğince çekilen telgrafta aynen şöyle denilm tedir.

«Yurtsever teknik elemanlar olarak mokrasi düşmanlarına ve faşizm tertipçerine fırsat verilmeyeceğini umar, koalisyon hükümetinin halk yararına demokratik girişimlerini sonuna kadar destekleyeceğimizi bildiririz.»

Genel Kurul çalışmalarının sonunda kabul edilen ana sorunlar komüsyonu ülkemizin ekonomik ve politik durumunun değerlendirdiği raporunda üzerinde görüş birliğine varılan konuları açıklamıştır.

• Türkiye, her bakımdan dışa bağımlı ve bağımlılığı oranında geri bıraktırılmış bir ülkedir. İsrarla sürdürülen emperyalizmin egemenliği altındaki kapitalist düzen, gelişmiş ülkeler düzeyine ulaşmak şöyle dursun,

aradaki mesafenin dahi giderek açılması sonucunu doğurmuştur.

Doğal kaynaklarımız ve işgücü potansiyelimiz, yerli ve yabancı tekellerin azami kâr amacına yönelen sömürü düzeni içinde israf olmaktadır.

Ülkemizdeki yatırımların planlanmasında ve uygulanmasında karar verici durumda olan mekanizma, dışa bağımlı bir menfaat düzeninin yerli işbirlikçi unsurlarını oluşturmakta, yerli teknik elemanlarımız işsizliğe ve yurt dışına göçe zorlanırken, yabancı kaynaklı yatırımların bekçiliğini yapmak üzere gelen yabancı sözde uzmanlar 90 bin lira aylıkla saltanat sürmektedir.

Teknik elemanlarımızın çoğunluğu üretken olmayan alanlarda istihdam edilmekte, veya tekelci sermayenin kârını arttırıcı birer araç olarak kullanılmakta, teknik bilgi ve becerilerimiz içinde yaşadığımız düzenin doğal sonucu olarak halkımızın hizmetine sunulamamaktadır.

KISACA ÜLKEMİZ, EMPERYALİZMİN EKONOMİK, SİYASAL VE KÜLTÜREL EGEMENLİĞİ ALTINDA YARI BAĞIMLI BİR ÜLKE DURUMUNDADIR.

Bugün içinde bulunduğumuz yaşama koşulları ve uğradığımız ekonomik saldırılar, uzun baskı dönemlerinin birer ürünüdür. Bu saldırıların açıkça meşrulaştırıldığı 1970 sonrası antidemokratik koşullarda, sömürünün yaygınlaştırılması ve düzenlenmesi ihtiyacını duyan tekelci sermaye çevreleri Üçüncü Beş Yıllık Plânı hazırlamışlardır. Ülke ekonomisinin halk yararına düzenlenebilmesi, gerekli temel yatırım ve uygulamaların yapılabilmesi için Üçüncü Beş Yıllık

MADENCİLİK

Plan iptal edilmeli ve ulusal nitelikli bir kalkınma politikası uyarınca yeniden düzenlenmelidir.

- Özellikle geçmiş dönemde, Türkiye ekonomi politikasını uluslararası tekellerin çıkarları doğrultusunda yönlendiren ve onların paravan örgütü durumunda olan Dünya Bankası ve benzeri kuruluşlarla yapılan kapitaler nitelikte anlaşmalar gözden geçirilerek iptal edilmeli, bu çıkarları programlayan ve denetleyen yabancı uzmanların işine son verilmelidir. Çağdaş teknolojinin ülkemiz yararına kullanılabilmesi, kendi uzmanlarımızdan oluşan özerk kuruluşlar tarafından denetlenmesi ile mümkündür.

- Bugüne kadar çalışanlar arasında yaratılmaya çalışılan sun'i çelişkiler, hakların sömürenlerden alınması gerçeğini maskeleyi ve çalışan kesimleri birbirine düşürmeyi hedeflemiştir. Teknik elemanlar, demokratik ve ekonomik haklarının, ancak grev ve toplu sözleşme silahlarıyla donatılmış sendikal hakların elde edilmesiyle alınabileceğinin bilincindedirler. Tüm çalışan kesimlerin hak ve istemlerini elde edebilmesi ve gerçek demokrasinin kurulabilmesi, örgütlenme ve düşünce özgürlüğü doğrultusunda verilecek mücadele ile mümkündür.

«19. GENEL KURULUMUZ, DEMOKRATİK HAK VE ÖZGÜRLÜKLERİN ELDE EDİLMESİ SÜRECİNDE, TÜM İLERİCİ GİRİŞİMLERLE BİRLİKTE YÜRÜTTÜĞÜ MÜCADELESİNİ GÜÇLENDİRMEKTE VE YAYGINLAŞTIRMAKTA KARARLIDIR.»

LERLE BİRLİKTE YÜRÜTTÜĞÜ MÜCADELESİNİ GÜÇLENDİRMEKTE VE YAYGINLAŞTIRMAKTA KARARLIDIR.»

TMMOB YÖNETİM KURULU GÖREV BÖLÜMÜ YAPTI

21.5.1974

Çalışmalarını tamamlayan TMMOB 19. Genel Kurulu tarafından seçilen birlik yönetim kurulu ,dün toplanarak görev bölümü yapmıştır. Teoman Öztürk'ün yeniden başkanlığa seçildiği yönetim kurulunda başkan yardımcılığına İlhan Baysal, saymanlığa İbrahim Özyılmaz getirilmişlerdir.

Sırrı Erkan, Hayrettin Arık, Fevzi Küpelili, Cevdet Karataş, Arif Delikanlı, Güney Özcebe, Engin Akon Çetin Uygur, Erdinç Talu, Yaşar Kutoğlu, Erol Birsin, Suavi Durusu ve İrem Acaroğlu'nun üye olarak görev aldığı TMMOB Yönetim Kurulu dünkü toplantısından sonra şu açıklamayı yapmıştır :

«Türkiye mühendis ve mimarlar, ülke ve meslek sorunlarının ayrılmaz bir bütün olduğunu son genel kurulumuzda bir kez daha belgelemişlerdir.»

«Tam bir dayanışma içinde göreve getirilen yönetim kurulumuz, genel kuruldan aldığı güçle halkımızın demokrasi ve bağımsızlık mücadelesine halktan yana güçlerin yanında, bugüne kadarki yurtsever çabalarını daha da güçlü bir biçimde sürdürmeğe kararlıdır.»

D U Y U R U

Fakültemiz Maden Mühendisliđi Bölümünde alıřtırılmak üzere 1974 yılında Millî Eđitim Bakanlıđı kanalıyla Maden veya Metalürji Yüksek Mühendisi yurt dışındaki üniversitelere ařađıdaki branřlarda doktora yapmak üzere gönderilecektir. İsteklilerin :

EGE ÜNİVERSİTESİ
MÜHENDİSLİK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ DEKANLIđI
İ Z M İ R

adresine birer dileke ile müracaatları rica olunur. Müracaat edenlere bilahere imtihan tarihi bildirilecektir.

Yapılacak İhtisas Daları :

DEMİR DIŐI METALLER METALLURJİSİ
DEMİR - ELİK METALLURJİSİ
MADEN İŐLETME
MADEN İŐLETME (MADEN MAKİNALARI)
CEVHER HAZIRLAMA (BİRİKETLEŐTİRME, KOK-
LAŐTIRMA, PELETLEME VEYA LİİNG KONU-
LARINDA)

EGE ÜNİVERSİTESİ
MÜHENDİSLİK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ
DEKANLIđI

MADENCİLİK